passées les ordenances des monnoyes quar autremant ne se porroient thenir.

22 Juillet 1345.

P H., par la grace de Deu roys de France, a notre mie et feal conseillier
Jehan de Chavoles, chevalier, et à toz nos autres commis et deputez ou
h deputer sur le fait des transgressions des ordenances de noz monnoies

et du coins d'icelles, salut et dilection. Les citoiens et habitanz de Lyon nous
ont donné h entendre que vous ou aucuns de vous yceuls citoiens ou aucuns

.12
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d'eulz molestez et travailliés en diverses maneres et vous efforciez de molester
et travaillier et trayre a composition et finance, pour ce qu'ils preignent et metent
aucune foiz autre monnoie que la notre ou deffendue et dehors de notre
royaume et autrement trespassent noz ordenances, et les volés pour ce traire a
composition et finance, combien que autrement il ne se pourroient bonnement
thenir ne mener leurs marchandises, pour ce qu'ils sont es frontieres de l'empire,
ou il a plusurs monnoies, et il covient qu'il y marchandent, vendent et achetent
leurs neccessitez. Si nous ont supplié que sur ce leur porveons de remede conve-
nable. Pourquoi nous enclinanz a leur supplication, vous mandons et deffendons
estroytement et à chascun de vous que yceulx citoiens ou aucun d'eulx vous ne
molestez ou travailliez, ne faites molestier ne travaillier ne traire à aucune com-
position ou finance, en aucune manere pour les causes dessus dictes, mais les en
tenez paisibles, quar ainsi le volons nous et leur avons octroié et octroions de
grace especiale et pour cause. Donné h Sable-sur-Sarte, le XXII jour de Juillet,
l'an de grace mil troiz cens quarante et cinq. — Subscripcio notarii talis est
Par vous, Chasteillon.

CXXXIII

La commission pour acorder du criage du vin.

19 Juillet 1345.

P H., Dei gratia Francorum rex , dilectis nostris decano Lugdunensi,
Gererdo Curtilis et Johanni de Lay ac Hugoni Lyatardi, clericis, et
Stephano de Villanova, civi Lugdunensi, salutem. Cum a procurato-

ribus partium infrascriptorum concordatum extiterit in curia nostra, prout in
quadam cedula ipsi curie nostre tradita continetur, cujus tenor talis est :

Commictatur causa appellationis dudum pendens in parlamento Parisius ratione
cridagii vini inter cives, consules et habitatores civitatis Lugduni appellantes, ex
una parte, et predecessorem moderni archiepiscopi Lugdunensis, appellatum,
ex altera, cujus cause procurator ipsius moderni archiepiscopi nunc habens diem
appensamenti arramenta resumpsit, venerabilibus vins dominis decano Lugdu-
nensi, Girerdo Curtilis et Johanni de Lay, legum doctoribus, nominatis pro
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parte dicd archiepiscopi, et Hugoni Lyatardi, utriusque juris professori, et Ste-
phano de Villa Nova, civi Lugduni, pro parte dictorum consulum, civium et
habitatorum nominatis, aut duobus ex ipsis, uni videlicet pro qualibet parte,
audienda et sine debato paciscenda, concordanda et terminanda judicio vel con-
cordia, ut eis videbitur faciendum, ita tamen quod in casu in quo dictum nego-
cium infra dies Matisconensis baillivie futuri proximo parlamenti non esset ter-
minatum, dicte partes in statu in quo nunc sunt, ad dictos dies redibunt in ipsa
causa processura ut fuerit rationis.